
1

Smlouva o dílo
SpMO 12603/2024-306800/9

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Objednatel:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedna: Velitel plukovník gšt. Ing. Petr MOLINSKÝ
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský útvar 3068, Jaselská 2, 746 01, Opava
(dále jen „objednatel“)
a

Zhotovitel:

J plus Z servis, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44191
(podnikatel nezapsaný v obchodním rejstříku uvede údaj o zápisu do jiného veřejného rejstříku, v němž je zapsaný (např. živnostenský rejstřík)

Sídlo: Křoví 193, 594 54
IČ: 26901161
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

datová schránka: kpfda9u
Adresa pro doručov

(dále jen „zhotovitel“)



2

Smluvní strany v souladu s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ) uzavírají
na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).

2. Účel smlouvy

smlouvy je obnova provozuschopnosti - oprava závad na vozidle Traktor Z-7011
terý je využíván k zabezpečení přepravních a dopravních úkolů 53. pPzEB.

3. Předmět

3.1. Předmětem smlouvy je oprava vozidla Traktor Z-7011.

P. č. Oprava Druh vozidla VPZ VIN Množství

1.
Oprava

zjištěných závad
Traktor
Z-7011

1

3.2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo definované touto Smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

3.3. Dopravu do místa servisu zajišťuje objednatel vlastními silami.

4. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 3., smlouvy, jako nejvýše přípustná a to
ve výši: 127 346,45 Kč včetně DPH, (slovy: stodvacetsedmtisíctřistačtyřicetšest a 45/100
korun českých).

4.2. Celková cena díla bez DPH činí 105 245,- Kč, sazba DPH 21 % činí 22 101,45,- Kč.

4.3. Jednotkové ceny jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy a v těchto cenách jsou již zahrnuty
veškeré náklady s plněním této smlouvy.

5. Čas a místo plnění

5.1. Smluvní strany se dohodly, že plnění této Smlouvy bude realizováno v termínu od podpisu
této smlouvy oběma smluvními stranami nejpozději do 30. 03. 2024.

5.2. Místem plnění, tj. místem předání předmětu díla objednatelem zhotoviteli k provedení plnění
a místem předání předmětu díla po ukončení plnění zhotovitelem objednateli je:

6. Podmínky a způsob provádění díla

6.1. Smlouva bude realizována jako celek.

6.2. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání vozidla k provedení díla a následně k
převzetí díla pokud nebude upřesněno
jinak.

6.3. O předání a převzetí díla plnění bude sepsán zástupci smluvních stran předávací protokol,
jehož náležitosti jsou: 6.3.1. druh a počet techniky,



3

6.3.2. počáteční / konečný stav tachometru
6.3.3. datum převzetí / předání do / z opravy
6.3.4. jméno a příjmení, předávající / přebírající

6.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatého materiálu k
provedení díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání objednavateli
v místě plnění.

6.5. Dílo předá zhotovitel objednavateli nejpozději v poslední den lhůty plnění stanovené ve
Smlouvě v místě plnění, které je sjednáno v čl. 5. 2. Smlouvy. Předání díla bude provedeno
v pracovní dny od 7:00 hod. do 14:00 hod a to na základě telefonického, faxového nebo
emailového dohovoru s osobou pověřenou.

6.6. Objednavatel převezme po fyzické kontrole dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků.
6.7. Objednavatel není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě.

O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

6.8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku.
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla,
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých
prostor, ve kterých je dílo prováděno, nebo které s prováděním díla souvisejí.

7. Platební a fakturační podmínky

7.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání
a převzetí posledního díla, nejpozději do 15. 04. 2024 dodá objednateli v jednom výtisku
(případně elektronicky na adresu daňový doklad (dále jen „faktura“).
Zálohové platby nebudou posky

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a podle § 435 OZ. K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém
dokladu (faktuře) uvést následující údaje:

a) Název a sídlo objednatele s uvedením v tomto znění

Česká republika – Ministerstvo obrany

Tychonova 1

160 01 Praha 6 v

zastoupení

Vojenský útvar 3068 (konečný příjemce)

Jaselská 2

746 01 Opava

b) IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694;

c) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;



4

7.3. Faktura bude objednavateli doručena na adresu Vojenský útvar 3068, Jaselská 2, 746 01,
Opava, elektronicky na emailovou adresu nebo datovou schránkou.

7.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednavateli.

7.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednavatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.6. Objednavatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury objednavatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení zhotoviteli vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednavateli. Zhotovitel
je povinen novou fakturu doručit objednavateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury zhotoviteli.

7.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty,
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně
příslušnému správci daně.

8. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění
předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal objednatel k této
věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu za jeho
zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhož druhu.

8.2. Nebezpečí škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele
okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci smluvními stranami.

8.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání objednavateli odpovídá zhotovitel.

8.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

9. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

9.2. Zhotovitel uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost díla po dobu minimálně 6 měsíců
na opravu a minimálně 24 měsíců na veškeré vmontované nové díly. Poskytnutím záruky za
jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu
způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto
záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.

9.3. Reklamace se uplatňuji písemně.



5  
  

9.4.  Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit písemně do 3 dnů ode dne jejího obdržení.  

9.5.  Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 14 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.  

9.6.  O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.  

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení  

10.1.   Zhotovitel zaplatí objednavateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném ve 
smlouvě o dílo 500,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku 
nebo do zániku smluvního vztahu, nejvýše však 100% z ceny plnění včetně DPH stanovené 
ve smlouvě o dílo, přičemž za poslední den prodlení se považuje den převzetí plnění 
objednatelem, bylo-li plnění převzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání 
všech výhrad, bylo-li plnění objednatelem převzato s výhradami.  

10.2.   V případě jednostranného odstoupení objednavatele od smlouvy dle odst. 12.2 se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20% z celkové ceny této smlouvy.   

10.3.  Zhotovitel zaplatí objednavateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 200,- Kč, za každý započatý 
den, a to až do podpisu protokolu odstranění vady, nejvýše však 100% z ceny plnění včetně 
DPH stanovené ve smlouvě o dílo. Tím není dotčen čl. 7 smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.  

10.4.  V případě sdělení zhotovitele o nemožnosti plnění (oznámení o nemožnosti plnění již 
podepsané a uzavřené smlouvy ze strany zhotovitele) před stanoveným termínem opravy se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli odstupné (smluvní pokutu) ve výši 10 % z celkové 
kupní ceny včetně DPH Smlouvy.  

10.5.    Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.   

10.6.    Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.  

10.7.   Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

11. Zvláštní ujednání  

11.1.   Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.   

11.2.   Ve smlouvě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový řídí ustanovením OZ.  

11.3.    Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.  

11.4.   Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, související s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.  



6

11.5. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této
smlouvy, třetím osobám (mimo (subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu §
1730 OZ důvěrné.

11.6. Zhotovitel podpisem smlouvy, uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinnosti
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.7. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují
utajované informace a obchodní tajemství.

11.8. Zhotovitel není oprávněn zcela ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

11.9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v
písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena
osobně nebo prostřednictvím do adresy uvedené v záhlaví této
smlouvy nebo emailem na adres

12. Zánik závazků

12.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

12.1.1. splněním všech závazků řádně a včas;

12.1.2. dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a
prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

12.1.3. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že zhotovitel uvedl v
nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. 11.

12.1.4. Jednostranným odstoupením objednavatele od smlouvy, v případě, že bude vůči
majetku prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí
o úpadku nebo by-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

12.2.1. prodlení zhotovitele se splněním plnění ve lhůtě stanovené ve smlouvě o dílo po dobu
delší než 10 pracovních dnů;

12.2.2. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného plnění objednateli ve lhůtě sjednané ve
smlouvě o dílo po dobu delší než 10 dnů;



7  
  

12.2.3. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti; 12.2.4. 
prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní.  

13. Závěrečná ustanovení  

13.1.   Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

13.2.   Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 
13.3. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně 
písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Smlouvy nastává dnem 
doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně.  

13.3.   Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající z 
této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.  

13.4. Požaduje se, aby vybraný vykonavatel zajistil dodržování pracovně-právních předpisů 
(zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu 
k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 
zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

13.5. Vykonavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných 
sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 21 pracovních dnů od obdržení platby ze 
strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do 
dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat 
předložení smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí.“ 

13.6.    Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží.  



8  
  

13.7.   Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.  

13.8.  V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Smlouvy.  

13.9.   Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavřením této 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu připojují pod 
ní své podpisy.   

13.10.  Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, 
pokud je hodnota plnění vyšší než 50 000,- Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.    

13.11. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 9 listech, z níž každý má platnost originálu. Zhotovitel 
obdrží jeden výtisk. Jeden výtisk je pro potřebu objednatele.  

13.12. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Cenové položky služby“ – 1 strana.  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



9

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 12603/2024-306800/9

KALKULACE OPRAV

Vozidlo: Traktor Z-7011 VPZ:

Název ND Číslo ND Počet
Cena za materiál Cena celkem v Kč Cena celkem

Startér 69185771 1 ks
Ventilátor topení 59117827 2 ks
Napínák táhel 72115005 2 ks
Pracovní světlo 720168 2 ks
Filtr palivový PJ11 ---------- 1 ks
Filtr palivový PH11 ---------- 1 ks
Filtr vzduchový ---------- 2 ks
Olej motorový M6AD ---------- 13 l
Olej převodový PP80 ---------- 38 l
Olej hydraulický HM46 ---------- 5 l
Pneu 16,9-30-12PR ---------- 2 ks
Duše 16,9-30 ---------- 2 ks
Pneu 7,50-16 ---------- 2 ks
Duše 7,50-16 ---------- 2 ks
Gumový břit na sněhovou radlici
300cm x 20cm x 3cm

356530040 1 ks

Drobný spojovací, těsnící a
elektro materiál max.

- 1

Spojovací materiál na montáž
břitu max.

- 1

Cena celkem v Kč za ND/materiál s DPH 66 798,05

Práce
Počet
hodin

Cena za práci v Kč
bez DPH

Cena celkem v Kč
bez DPH

Cena celkem
v Kč s DPH

Oprava těsnosti hydrauliky, blokace páky
hydrauliky, těsnosti palivového systému (vstřiky),
kontrola seřízení ventilů, oprava majáku, oprava
tlumiče výfuku

36

Výměna startéru, ventilátorů topení, táhel ramen
hydrauliky, přídavných světel

8

Výměna olejových náplní a filtrů 3
Přezutí pneumatik 1
Rovnání rámu sněhové radlice a výměna gumového
břitu

5

Cena celkem v Kč za práci s DPH 60 548,40,-

Celková cena 127 346,45,-

V Třebíči dne V Opavě dne

Ing. Miroslav Svoboda plukovník gšt. Ing. Petr Molinský
Jednatel Velitel

Ing.
Miroslav
Svoboda

Digitálně
podepsal I
Miroslav S
Datum:
2024.03.08
12:52:08 +01'00'

ický podpis: 12.3.2024

kát autora podpisu:

Jméno: Ing. Ivan Mahr

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 17.4.2026 09:04 +02:00


